[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
 11.11.2019                                                                                              № 206-VI сд
с.Магарамкент
Об установлении праздника - День Магарамкентского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Магарамкентский район»  и в целях укрепления исторических традиций муниципального района «Магарамкентский район», заботы об их сохранении и приумножении, воспитании  у жителей района гражданственности и патриотизма Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» решает:

1.Установить праздник – День Магарамкентского района, и отмечать его как общерайонный праздник ежегодно в последнюю субботу сентября.

2.Утвердить Положение о Дне Магарамкентского района  согласно приложению.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального района «Магарамкентский район».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель собрания депутатов                           Глава муниципального района

муниципального района
                                     Н.А.Алияров                                                             Ф.З.Ахмедов
                                                                                             Приложение

                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                    МР «Магарамкентский район»

                                                                                          от 11.11.2019 г. №206-VIсд
ПОЛОЖЕНИЕ

о Дне Магарамкентского района

1.Общие положения.

1.1.Настоящее Положение о Дне Магарамкентского района  (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения мероприятий по празднованию Дня Магарамкентского района.

1.2.Основными целями праздника являются:

-сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций района;

-воспитание чувства гордости за свою малую родину, бережного отношения к тому, что создано;

-включение населения в работу по улучшению внешнего облика поселений района;

-организация досуга населения.

2.Содержание и структура праздника

2.1.День Магарамкентского района отмечается как общерайонный праздник ежегодно в последнюю субботу сентября.

2.2.День Магарамкентского района организуется и проводится  как комплекс различных мероприятий культурно-досугового, зрелищно-развлекательного, оздоровительно-спортивного и краеведческого характера, адресованных различным категориям населения района. В комплекс праздничных мероприятий включаются акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия.

2.3.Подготовка и проведение Дня Магарамкентского района являются итогом работы органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район» по улучшению инфраструктуры поселений, по наведению чистоты и порядка, улучшению внешнего облика поселений района.

2.4.На праздник представляются и включаются  в программу лучшие творческие достижения профессиональных и любительских творческих коллективов и отдельных мастеров различных видов и жанров.

2.5.Мероприятия муниципальных организаций и учреждений, праздники сельских поселений, общерайонные мероприятия планируются  с учетом доступности для всего населения и гостей района.

2.6.В рамках празднования Дня Магарамкентского района предусматриваются:
-чествование коллективов предприятий, организаций, учреждений, жителей района, внесших весомый вклад в социально-экономическое развитие района;

-подготовку и проведение концертных программ, культурных мероприятий с привлечением творческих коллективов Республики Дагестан, художественных коллективов Магарамкентского района, конкурсных мероприятий;

-выставки народных и профессиональных умельцев, общественных организаций;

-выставки-продажи продукции и услуг предприятий и организаций района;

-презентации подворий поселений;

-программу мероприятий для детей, юношества и молодежи;

-программу спортивных мероприятий;

-организацию массовых народных гуляний, ярмарок, фейерверка.

3.Организация и подготовка праздника

3.1.Общее руководство подготовкой Дня Магарамкентского района  осуществляет оргкомитет по подготовке и проведению Дня Магарамкентского района.
В состав оргкомитета входят руководители структурных подразделений администрации муниципального района, депутаты, представители  общественности, иные лица.

Состав оргкомитета утверждается  правовым актом администрации МР «Магарамкентский район» не позднее 1 февраля _____ года празднования Дня района.

3.2.Оргкомитет рассматривает предложения о месте проведения праздника, а также  сценарно-постановочный план и сценарий праздника, план его подготовки, сметы расходов, которые утверждаются  уполномоченными  должностными лицами.

После проведения Дня Магарамкентского района оргкомитет представляет Главе муниципального района отчет о проделанной работе.
4.Финансирование и материально-техническое  обеспечение праздника

4.1.Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования Дня Магарамкентского района может производиться за счет:

-утвержденных в бюджетах муниципального района «Магарамкентский район» средств;

-добровольных взносов и пожертвований, в том числе спонсорских;

-других, не противоречащих законодательству поступлений.
_1175946326.doc
[image: image1.png]